
UCHWAŁA NR XI/92/19
RADY GMINY HERBY

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmiany załącznika nr 3 do uchwały nr III/11/18 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Dokonuje się zmiany załącznika nr 5 do uchwały nr III/11/18 Rady Gminy Herby z dnia 20 grudnia 
2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Józef Kozielski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 grudnia 2019 r.

Poz. 8479



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XI/92/19 
         Rady Gminy Herby z dnia 27 listopada 2019r. 

 
Zmiany w planie dochodów budżetowych 

 

Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie  

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

 160.000,00

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 0830 – wpływy z usług za sprzedaż wody

 
160.000,00

600 Transport i łączność 843.513,02 

 

Dochody majątkowe w tym: 
§ 6257 – Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w
art.5 ust.3 pkt 5 lit a i b ustawy (dotacja na węzły przesiadkowe)

843.513,02 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7.986,18 

 

Dochody bieżące w tym: 
§ 2057 - Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit a i b ustawy 
(dotacja na wzmocnienie potencjału służb ratowniczych)

 
7.986,18 

 
 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

2.000,00 279.200,00

 

Dochody bieżące w tym: 
- § 0310 – Wpływy z podatku od nieruchomości  
- § 0330 – Wpływy z podatku leśnego 
- § 0340 – Wpływy z podatku od środków transportowych 
- § 0500 – Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 
- § 0910 – Odsetki od nieterminowych wpłat  z podatków

 
 
 
 
 

2.000,00 

160.000,00
27.000,00
2.200,00

90.000,00

852 Pomoc społeczna  1.299,20

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 0970– wpływy z PUP za refundację prac społecznie 
użytecznych oraz za szkolenia 

 1.299,20

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100.000,00 

 
Dochody bieżące w tym: 
§ 0830 – wpływy z usług za odprowadzane ścieki 
§ 0970 – dopłata gminy do ceny odprowadzanych ścieków

 
40.000,00 
60.000,00 

 Ogółem dochody  953.499,20 440.499,20

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8479



          Załącznik nr 2 do uchwały Nr XI/92/19 
          Rady Gminy Herby z dnia 27 listopada 2019r. 

 
Zmiany w planie wydatków  budżetowych 

 
 

Dział Rozdz Nazwa  Zmniejszenie  Zwiększenie 

010  Rolnictwo i łowiectwo 19.316,00 71.459,06
 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 16.316,00 71.459,06

  

Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne

 
 
 

16.316,00 

71.459,06

 01095 Pozostała działalność 3.000,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
3.000,00 

600  Transport i łączność 475.793,58 201,32
 60004 Lokalny transport zbiorowy 1.518,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
1.518,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe  201,32

  

Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
  na programy finansowane z udziałem środków, o  
  których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy  

 201,32

 60016 Drogi publiczne gminne 474.275,58  

  

Wydatki bieżące: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne z tego: 
  na programy finansowane z udziałem środków, o  
  których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy  ( węzły 
przesiadkowe -etap II zmniejszenie – 224.275,58 )

 
250.000,00 

 
224.275,58 

 
 
 

700  Gospodarka mieszkaniowa 23.000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 23.000,00 

  

Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne

 
13.250,00 

 
9.750,00 

750  Administracja publiczna 19.000,00 31.000,00

 75011 Urzędy wojewódzkie 19.000,00 2.000,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

19.000,00 
2.000,00

 75023 Urzędy gmin  29.000,00

  

Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
6.000,00
3.000,00

20.000,00
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 64.000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 64.000,00 

  

Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne

 
34.000,00 

 
30.000,00 

801  Oświata i wychowanie 4.200,00 24.000,00

 80101 Szkoły podstawowe  10.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8479



  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

 4.000,00
6.000,00

 80104 Przedszkola  14.000,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
14.000,00

 80195 Pozostała działalność 4.200,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
4.200,00 

852  Pomoc społeczna 21.000,00 67.049,20
 85202 Domy pomocy społecznej 14.000,00 27.550,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
14.000,00 

 27.550,00
 85219 Ośrodki pomocy społecznej  39.499,20

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 25.400,00
14.099,20

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7.000,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

 
7.000,00 

855  Rodzina 15.400,00 
 85501 Świadczenia wychowawcze 7.000,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
7.000,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2.500,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
2.500,00 

 85504 Wspieranie rodziny  4.900,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
4.900,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1.000,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
1.000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 173.000,00 49.000,00
 90003 Oczyszczanie miast i wsi  3.000,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
3.000,00

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  3.000,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
3.000,00

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 163.000,00 

  

Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne

 
13.000,00 

 
150.000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 10.000,00 3.000,00

  

Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
 
 

10.000,00 

3.000,00

 90095 Pozostała   40.000,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
40.000,00

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16.000,00 35.000,00
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  35.000,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- dotacje na zadania bieżące

 
35.000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8479



 92195 Pozostała działalność 16.000,00 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
16.000,00 

926  Kultura fizyczna  40.000,00
 92601 Obiekty sportowe  40.000,00

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych

 
40.000,00

  Ogółem 830.709,58 317.709,58
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8479



 
    Załącznik nr 3 do uchwały nr XI/92/19  

          Rady Gminy Herby z dnia  27 listopada 2019r. 
     

Wydatki majątkowe na 2019r.   
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Planowane 

wydatki 

z tego 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

na programy finans.z 
udziałem środ. z art..5 

ust.1 pkt 2 i 3  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  O10   Rolnictwo i łowiectwo 102 043,00 102 043,00 0,00   

1   O1010 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej  i 
infrastruktury wodociągowej w gminie 

59 684,00 59 684,00   Urząd Gminy 

2   O1010 
Wykonanie studni głębinowej w Lisowie i w 
Herbach 6 765,00 6 765,00   Urząd Gminy 

3   O1010 Zakupy inwestycyjne  35 594,00 35 594,00   Urząd Gminy 

  600   Transport i łączność 11 125 252,99 11 125 252,99 9 075 252,99   

4   60011  
60016 

Budowa zintegrowanych węzłów 
przesiadkowych wraz z budową dróg 
rowerowych na terenie gmin powiatu 
lublinieckiego 

5 913 749,04 5 913 749,04 5 913 749,04 Urząd Gminy 

5   60014     
60016 

Budowa zintegrowanych węzłów 
przesiadkowych wraz z budową dróg 
rowerowych na terenie gmin powiatu 
lublinieckiego-II etap 

3 161 503,95 3 161 503,95 3 161 503,95 Urząd Gminy 

6   60016 Budowa dróg gminnych i kanalizacji 
deszczowej 

2 050 000,00 2 050 000,00   Urząd Gminy 

  700   Gospodarka mieszkaniowa 25 250,00 25 250,00 0,00   

7   70005 Zakupy inwestycyjne  25 250,00 25 250,00  Urząd Gminy 

  750   Administracja publiczna 46 742,00 46 742,00 0,00   

8   75023 Zakupy inwestycyjne 46 742,00 46 742,00   Urząd Gminy 

  754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 312 914,00 2 312 914,00 1 955 823,00   

9   75404 
Środki na Fundusz Wsparcia Policji na zakup 
samochodu 3 000,00 3 000,00   Urząd Gminy 

10   75412 

Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych 
na terenie gmin Parku Krajobrazowego Lasy 
nad Górną Liswartą poprzez doposazenie 
OSP w sprzęt i samochody ratowniczo-
gaśnicze 

1 955 823,00 1 955 823,00 1 955 823,00 Urząd Gminy 

11   75412 Dotacja na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP w Olszynie 

260 000,00 260 000,00   Urząd Gminy 

12   75412 Modernizacja budynku remizy OSP w 
Olszynie 

94 091,00 94 091,00   Urząd Gminy 

  801   Oświata i wychowanie 150 700,00 150 700,00 0,00   

13   80101 
Dostawa i montaż pieca CO w szkole w 
Herbach 33 700,00 33 700,00   Urząd Gminy 

14   80195 Zakupy inwestycyjne 117 000,00 117 000,00   Urząd Gminy 

  900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 999 846,89 999 846,89 0,00   

15   90002 Modernizacja PSZOK w Herbach  8 979,00 8 979,00   Urząd Gminy 

16   90005 Program Ograniczenia Niskiej Emisji - etap 
2018/2019 

402 010,89 402 010,89   Urząd Gminy 

17   90005 
Program Ograniczenia Niskiej Emisji - etap 
2019/2020 157 200,00 157 200,00   Urząd Gminy 

18   90005 
Dotacje dla Wspólnot na realizację Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji 15 000,00 15 000,00   Urząd Gminy 

19   90015 Budowa oświetlenia ulicznego w gminie 130 000,00 130 000,00   Urząd Gminy 

20   90095 Budowa placów zabaw na terenie gminy 242 746,00 242 746,00   Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8479



21   90095 
Zagospodarowania centrum miejscowości 
Herby 43 911,00 43 911,00   Urząd Gminy 

  926   Kultura fizyczna 19 976,00 19 976,00 0,00   

22   92601 Przebudowa boiska w Herbach 19 976,00 19 976,00   Urząd Gminy 

Ogółem 14 782 724,88 14 782 724,88 11 031 075,99   

, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8479



 
   Załącznik nr 4 do uchwały Nr XI/92/19 

    Rady Gminy Herby z dnia 27 listopada 2019r. 
      

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2019r. 
      

      

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

            

1 600 60004 Pomoc dla Powiatu Lublinieckiego na opracowanie Planu rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego 4 857,00     

2 754 75404 Środki na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 3 000,00     

3 754 75410 Dofinansowanie remontu i wyposażenia Stanowiska Kierowania 
Komendanta Powiatowego PSP w Lublińcu 4 000,00     

4 921 92109 Upowszechnianie i ochrona kultury, organizowanie działalności z 
zakresu kultury (GOK)   285 000,00   

5 921 92116 Upowszechnianie czytelnictwa, działalność kulturalno-oświatowa   420 000,00   

6 921 92195 Organizacja dożynek powiatowych 3 000,00     

              

Suma 14 857,00 705 000,00 0,00 

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 Zakup sprzętu i uslug dla ochotniczych straży pożarnych 7 000,00     

2 754 75412 Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Olszyna 260 000,00     

3 900 90002 
Gospodarka odpadami (dofinansowanie do kosztów usuwania 
wyrobów zawierajacych azbest) 20 000,00     

4 900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu (termomodernizacja 
budynków mieszkalnych) 

15 000,00     

5 900 90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu (dofinansowanie do 
kosztów wymiany pieców, instalacji solarnych i ogniw 
fotowoltaicznych) 

559 210,89     

6 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji 215 000,00     

              

Suma 1 076 210,89 0,00 0,00 

  1 091 067,89 705 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8479


		2019-12-09T10:55:27+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




